
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Evropská liga | 2014 / 2015

FK Mladá Boleslav Olympique Lyon

3. předkolo Evropské ligy
31. 7. 2014 od 19,00 hod.



N I K E . C O M / M E R C U R I A L

R E V O L U C E  V  R Y C H L O S T I



3

FK Mladá Boleslav

FK Mladá Boleslav
Rok založení:  1902
Klubové barvy:  modrá-bílá
Web:  www.fkmb.cz
Největší úspěchy:  vítěz českého poháru (2010/2011)
Stadion:  Městský stadion (kapacita 5 000 diváků)

Olympique Lyon

FK Mladá Boleslav
Brankáři / Goalkeeper

12 Jan Šeda
13 Aleš Hruška
27 Miroslav Miller

Obránci / Defender
2 Florian Thalamy
3 Jakub Navrátil
8 Jan Bořil
9 Adam Pajer 

20 Jan Kysela 
22 Antonín Rosa 
25 Michal Smejkal
28 Lukáš Hůlka

Záložníci / Midfielder
5 Florian Milla
7 Mirzad Mehanovič

10 Jiří Skalák
15 Jan Štohanzl
17  Jasmin Ščuk
24 Jan Šisler
26 Miljan Vukadinovič
33 Daniel Bartl

Útočníci / Forward
16 Michal Ďuriš
18 Lukáš Magera
19 Tomáš Wágner
29 Pavel Šultes

Trenér / Coach 
Karel Jarolím

Olympique Lyon
Brankáři / Goalkeeper

1 Anthony Lopes
16 Jérémy Frick
30 Mathieu Gorgelin
40 Théo Defourny

Obránci / Defender
2 Mehdi Zeffane
3 Henri Bedimo
4 Bakary Koné
5 Milan Biševac
6 Gueïda Fofana

13 Christophe Jallet
14 Mouhamadou Dabo
15 Mahamadou-Naby Sarr
22 Lindsay Rose
23 Samuel Umtiti

Záložníci / Midfielder
7 Clément Grenier
8 Yoann Gourcuff

11 Rachid Ghezzal
12 Jordan Ferri
17 Steed Malbranque
21 Maxime Gonalons
24 Corentin Tolisso
28 Arnold Mvuemba
31 Nabil Fekir
32 Zakarie Labidi
47 Massivi Tsimba

Útočníci / Forward
10 Alexandre Lacazette
19 Mohamed Yattara
20 Clinton Njié
25 Yassine Benzia
27 Alassane Pléa
29 Fares Bahlouli

Trenér / Coach 
Hubert Fournier

Olympique Lyon
Rok založení:  1950
Klubové barvy:  modrá-bílá
Web:  www.olweb.fr
Největší úspěchy:  7x titul, 5x Francouzský pohár
Stadion:  Stade Gerland (kapacita 42 100 diváků)



V roce 43 před naším letopočtem založili Římané správní centrum 
Galie pod názvem Lugdunum v místě, kde se před tím i později 
křižovaly kupecké cesty nejen francouzské, ale i evropské. Když 
po jedné z nich mniši či obchodníci propašovali z Číny vzácného 
bource morušového a s ním související tajemství výroby hedvábí, 
stal se Lyon postupně a především v době od 16. až do 18. století 
hlavním městem tkalců hedvábí. Od devatenáctého století je Lyon 
bouřlivě se rozvíjejícím průmyslovým městem, v němž tehdy domi-
nuje především textilní a později i chemická produkce.
Za dva tisíce let se Lyon rozrostl na druhé největší francouzské 
městské aglomerace (po Paříži). V centrálním Lyonu bydlí půl mi-
lionu lidí, ale spolu s příměstskými satelity je domovem pro téměř 
dva miliony obyvatel. Ke světově známým lyonským rodákům patří 
například zakladatelé biografu bratři Lumierové, fyzik André Amper 
a válečný pilot i autor poetického příběhu Malý princ Antoine de 
Saint Exupéry, podle něhož je pojmenované místní letiště.  
V Lyonu se střetává historie se současností přímo před očima. Jsou 
zde uličky a pasáže ze 4. století, měšťanské domy ze 16. století a 
zároveň mrakodrapy v duchu nejmodernějších architektonických 
trendů.  Město je od roku 1998 na prestižním seznamu světových 
památek UNESCO. K mnoha zajímavostem jistě patří fakt, že v 
Lyonu sídlí mezinárodní vedení Interpolu. 
Kdo vnímá Francii jako zemi zaslíbenou gastronomii, toho Lyon 
nezklame. Pro tamní kuchyni jsou charakteristické savojské sýry, 
čerstvé ryby z alpských vod, uzeniny regionálních producentů, ze-
lenina z údolí Rhône i Saône a především vína z přilehlé oblasti 
Beaujolais.  

LYON

4

Hrdé a bohaté město  
s dlouhou historií

Francouzský fotbalový klub Olympique Lyon, který v příštím roce oslaví pětašedesáté výročí 
svého založení, je předním účastníkem nejvyšší francouzské Ligue 1. V uplynulém ligovém roč-
níku 2013/14 skončil pátý, čili na poslední příčce zajišťující francouzskému klubu účast v ev-
ropském poháru. Před šestým Olympique Marseille měl náskok pouhý jeden bod, za čtvrtým 
AS Saint Etienne zaostal o osm bodů, ale ze všech dvaceti účastníků nejvyšší francouzské ligy 
se chlubil třetí nejproduktivnější ofenzívou s 56 nastřílenými góly, byl třetím nejnebezpečnějším 
týmem na soupeřových hřištích, ale až devátým nejúspěšnějším na domácím trávníku, a v první 
desítce ligových střelců měl dva kanonýry.
Olympique Lyon je sedminásobným francouzským mistrem a pětinásobným vítězem francouz-
ského poháru. Domácí Stade Municipal de Gerland má hlediště pro 43 tisíc diváků.

Lyon vyhrál sedmkrát ligu 
a pětkrát pohár

V uplynulém ročníku Ligue 1 byli mezi deseti nejproduktivnějšími dva fotbalisté Olympique 
Lyon. Patnáctigólový Alexandre Lacazette v lyonském kádru stále je, na rozdíl od devětadvaceti-
letého Bafetimbi Gomise, jemuž skončila v Lyonu smlouva a novou se čtyřletou platností pode-
psal účastníkovi anglické Premier League Swansea City,.
Střelci gólů v Ligue 1 ročníku 2013/14:  26 – Zlatan Ibrahimovič (Paris SG), 16 – Edinson 
Cavani (Paris SG), Vincent Aboubakar (FC Lorient), Wissam Ben Yedder (Toulouse), André-Pierre 
Gignac (Marseille), Salomon Kalou (Lille OSC), 15 - Alexandre Lacazette  (Olympique Lyon), 14 
- Bafetimbi Gomis (Olympique Lyon), Rémy Cabella (Montpelli), 12 – Cheick Diabaté (Bordeaux) 
Mevlüt Erdinc (Rennes/Saint Etienne).

Druhý nejlepší střelec Lyonu 
přestoupil do Anglie

Pod novým trenérem Fournierem se hráčský kádr moc nezměnil. Doplnilo ho sedm odchovanců 
lyonského klubu: brankář Lucas Mocio (1994), obránce Louis Nganioni (1995), záložníci Corentino 
Tolisso (1994), Kevin Tsimba (1994), Nabil Fekir (1993) a útočník Mohamed Yattara (1993), jenž se 
vrátil z hostování v Angers, Troyes a Arles-Avignonu.
Nejzkušenější posilou je obránce Christophe Jallet (1983), přestoupivší z Paris SG. Defenzívu by 
měl navíc vyztužit francouzský reprezentant U21  Lindsay Rose z Valenciennes.
Z Lyonu odešli čtyřiatřicetiletý brankář Rémy Vercoutre, ze středu pole devětadvacetiletý Fares 
Bahlouli, z útoku jednadvacetiletý Nabil Fekir, devatenáctiletý Jimmi Briand, jednatřicetiletý 
Argentinec Lisandro Lopéz a především devětadvacetiletý kanonýr Bafetimbi Gomis. Ztrátou je 
také dlouhodobě zraněný třiadvacetiletý záložník Gueida Fofana, jehož dvě krátce po sobě násle-
dující operace kotníku vyřadily ze hry pravděpodobně až do konce letošního kalendářního roku.

Do týmu přišli talentovaní odchovanci

Čerstvým trenérem Olympique Lyon je šestačtyřicetiletý Hubert Fournier. Za své aktivní hráčské 
kariéry působil na postu obránce také dva soutěžní ročníky v Olympique Lyon a v jeho dresu 
odkopal celkem 68 zápasů. Kromě Olympique Lyon hrával také za Borusii Mönchengladbach, 
Guingamp a Rouen. V roce 2009 nastoupil trenérskou dráhu zprvu na postu asistenta a od léta 
2010 v pozici hlavního kouče druholigového Stade Reims. Po desátém místě v ročníku 2010-11 
s týmem postoupil z druhého místa Ligue 2 do francouzské elitní společnosti. V nováčkovském 
ročníku Stade Reims dohrál třináctý a v ročníku 2013-14 si pod Fournierovým vedením polepšil 
na jedenácté místo v Ligue 1. Letos kývnul na nabídku Olympique Lyon.
Uplynulé tři roky, a to od léta 2011 do konce letošní jarní sezony, trénoval Olympique Lyon Rémi 
Garde, který odmítl nabízené prodloužení smlouvy a u týmu skončil. V prvním roce svého půso-
bení dovedl mužstvo Lyonu na třetí, o rok později na čtvrté a letos na páté místo, tedy na nejhorší 
umístění za svého působení.

Trenéra Garde vystřídal Fournier

Francouzká Ligue 1 startuje o dva týdny později, než česká Synot liga. Olympique Lyon první 
ligové utkání sehraje až v sobotu 9. srpna doma se Stade Rennes. 
Olympique Lyon v průběhu dosavadní  letní přípravy porazil ukrajinský Šachtar Doneck 4:1, 
dánský FC Kodaň 2:0, remizoval se španělským FC Sevilla 0:0 a překvapivě prohrál s maďar-
ským VSC Debrecen 2:4. Střetnutí s FK Mladá Boleslav ve třetím předkole Evropské ligy jsou pro 
Olympique Lyon ostrým startem do mistrovské sezóny.

Francouzská liga začíná později 
než česká



5

FK Mladá Boleslav 
v evropských pohárech

Podzim 2007
Play off Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav – US Cittá di Palermo  0:1
US Cittá di Palermo – FK Mladá Boleslav  0:1 
 (penalty 2:4)

Základní skupina C Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav – Villarreal CF    1:2
IF Elfsborg – FK Mladá Boleslav    1:3
FK Mladá Boleslav – AEK Atény     0:1
ACF Fiorentina – FK Mladá Boleslav   2:1

Konečná tabulka skupiny C:
1. Villarreal CF 3 1   0  7:3  10
2. ACF Fiorentina 2   2   0 10:4 8
3. AEK Atény FC 1   2   1 4:4 5
4. FK Mladá Boleslav 1   0   3 5:6 3
5. IF Elfsborg 0   1   3 3:12 1

Podzim 2011
Třetí předkolo Evropské ligy
AEK Larnaca – FK Mladá Boleslav     3:0 
FK Mladá Boleslav – AEK Larnaca     2:2

Podzim 2006
Druhé předkolo Ligy mistrů:
FK Mladá Boleslav – Valerenga IF Oslo  3:1
Valerenga IF Oslo - FK Mladá Boleslav   2:2

Třetí předkolo Ligy mistrů:
Galatasaray Istanbul - FK Mladá Boleslav  5:2
FK Mladá Boleslav – Galatasaray Istanbul  1:1

Play off Poháru UEFA:
Olympique Marseille - FK Mladá Boleslav 1:0
FK Mladá Boleslav - Olympique Marseille 4:2

Základní skupina G Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav - Panathinaikos Atény 0:1
Rapid Bukurešť - FK Mladá Boleslav  1:1
FK Mladá Boleslav - Paris Saint-Germains 0:0
Hapoel Tel Aviv FC - FK Mladá Boleslav  1:1

Konečná tabulka skupiny G:
1. Panathinaikos Atény 2 1  1 3:4 7
2. Paris Saint-Germains 1 2 1 6:4 5
3. Hapoel Tel Aviv 1 2 1 7:7 5
4. Rapid Bukurešť 0 4 0 3:3 4
5. FK Mladá Boleslav 0 3 1 2:3 3 

Madá Boleslav své páté působení na evropské fotbalové scéně zahájila zdařile. 
Bosenského soupeře NK Široki Brijeg dvakrát porazila s celkovým skóre 6:1. Jasné ví-
tězství 4:0 v odvetě na širokobrijegském trávníku bylo rekordně nejvýraznější ze všech 

dosavadních čtyřiadvaceti utkání sehraných v evropských pohárech. O jeden gól vyšší, 
než předloňská výhra nad  islandským Thór Akureyri 3:0. Čtyři góly Boleslavští nastří-
leli také v památné domácí bitvě s Olympique Marseille 4:2.

Podzim 2012
Druhé předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – Thór Akureyri   3:0
Thór Akureyri – FK Mladá Boleslav      0:1
Třetí předkolo Evropské ligy
FC Twente Enschede – FK Mladá Boleslav  2:0 
FK Mladá Boleslav – FC Twente Enschede  0:2

Podzim 2014
Druhé předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – NK Široki Brijeg   2:1 
NK Široki Brijeg – FK Mladá Boleslav   0:4

Třetí předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – Olympique Lyon  
Olympique Lyon – FK Mladá Boleslav  

5



Evropským 
rekordmanem 
v boleslavském 
dresu je Kysela
Dres FK Mladá Boleslav si v evropském poháru obléklo zatím čtyřiašedesát 
hráčů, z nich devět cizí národnosti. Rekordmanem je Jan Kysela se sedm-
nácti starty, který v aktuální sezóně zatím ještě nehrál, neboť teprve nedávno 
ukončil rekonvalescenci po zranění kotníku.

Počet odehraných utkání v evropských pohárech: 17 – Jan Kysela, 
15 - Marek Matějovský, 13 – Adrian Rolko, Tomáš Sedláček, 12 - Miroslav 
Miller, Jan Rajnoch, Tomáš Poláček, 11 – Marek Kulič, 10 – Radim Holub, 
9 – Luboš Pecka, Marián Palát, Miloš Brezinský, Ivo Táborský, 8 - Lukáš 
Vaculík, 7 - František Ševinský, 6 – Jan Bořil, Ondřej Kúdela, Alexandre 
Noël Mendy, Jakub Řezníček, Martin Abraham, Milan Kopic, 5 – Jasmin 
Ščuk, Lukáš Magera, Václav Procházka, Tomáš Hrdlička, Václav Kalina, Petr 
Voříšek, Jaromír Šmerda, David Vaněček, 4 – Michal Smejkal, Jan Šeda, 
Jan Štohanzl, Martin Nešpor, Radek Šírl, Jakub Mareš, Matej Sivrič, Václav 
Ondřejka, Jan Riegel, Jiří Vít, 3 – David Brunclík, Jan Chramosta, Pavel 
Kučera, Petr Johana, Lukáš Opiela, Petr Pižanowski, 2 – Aleš Hruška, Antonín 
Rosa, Florian Milla, Jan Šisler, Jiří Skalák, Pavel Šultes, Miljan Vukadinovič, 
Michal Ďuriš, Tomáš Janíček, Petr Mikolanda, Jaroslav Nesvadba, Kristián 
Zbrožek, 1 – Jakub Navrátil, Daniel Bartl, Lukáš Hůlka, Ondřej Zahustel, 
Ngasanya Ilongo, Aleš Neuwirth, Michal Ordoš. 

6

Mageru střelecky 
dotáhl Ďuriš
Boleslavští v dosavadních pěti účastech v evropských pohárech odehráli 
celkem čtyřiadvacet utkání, z nich čtyři v předkole Ligy mistrů 2006, dvanáct 
v předkolech poháru UEFA či jeho nástupní Evropské lize a osm v základních 
skupinách poháru UEFA v podzimních sezónách 2006 a 2007.
Celkovou bilanci mají mírně nepříznivou, neboť osmkrát vyhráli, šestkrát re-
mizovali a desetkrát prohráli při souhrnném skóre 32:33. O dvaatřicet bole-
slavských gólů se podělilo šestnáct střelců.

Střelci boleslavských gólů v evropských pohárech:
3 – Lukáš Magera, Michal Ďuriš, 2 – Jiří Skalák, Marek Matějovský, Tomáš 
Sedláček, Marek Kulič, Radim Holub, Luboš Pecka, Miloš Brezinský, Jan 
Rajnoch, 1 – Antonín Rosa, Jasmin Ščuk, Marián Palát, Jan Kysela, Jakub 
Řezníček, Jan Štohanzl.



První utkání druhého předkola Evropské ligy 
ve čtvrtek 17. července 2014 
FK Mladá Boleslav – NK Široki Brijeg 2:1 
Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška – Bořil (76. Bartl), Smejkal, Hůlka, 
Rosa – Ščuk, Milla (69. Šultes) – Skalák, Šisler, Štohanzl (59. Vukadinovič) 
– Ďuriš.
Sestava NK Široki Brijeg: Soldo – Čorič, Brekalo, Laštro, Barišič (81. 
Markovič) – Pehar (55. Ivankovič), Landeka – Zadro (55. Kožulj), Wagner, 
Zakarič – Marič.
Góly: 68. Skalák, 77. Ďuriš – 51. Zakarič
ŽK: Ďuriš, Šisler – Pehar, Barišič, Ivankovič
Rozhodčí: Said Ennjimi – Frédéric Cano, Cédric Schurra (všichni z Francie)
Diváků: 4127

Odvetné utkání druhého předkola Evropské ligy 
ve čtvrtek 24. července 2014 
NK Široki Brijeg – FK Mladá Boleslav 0:4 
Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška – Bořil, Smejkal, Navrátil, Rosa 
– Ščuk, Šisler (70. Milla) – Skalák, Magera (78. Šultes), Štohanzl (61. 
Vukadinovič) – Ďuriš.
Sestava NK Široki Brijeg: Soldo – Čorič, Brekalo, Laštro, Markovič – Pehar 
(78. Kožulj), Landeka (61. Ljubič) – Peko (61. Mihaljevič), Wagner, Zakarič 
– Marič.
Góly: 55. a 85. Ďuriš, 19. Skalák, 74. Rosa
ŽK: Markovič – Štohanzl, Ščuk
Rozhodčí: Alan Mario Sant - Alan Camilleri, Roberto Vella (všichni z Malty)
Diváků: 4105

Bosenský Široki Brijeg 
jsme dvakrát porazili

V úvodním duelu druhého předkola Evropské ligy FK Mladá Boleslav – NK Široki Brijeg 2:1 
měli sice Boleslavští stálou převahu, ale od 51. minuty prohrávali, když Zakarič proměnil 
brejk přízemní ranou podle Hrušky. Boleslavští zvýšili tlak a hru přenesli na širokobrijegskou 
polovinu hřiště. V 68. minutě Skalák proměnil trestný kop z dvacetimetrové vzdálenosti lehce 
tečovanou střelou k levé tyči ve vyrovnání. A za necelých deset minut Bártl bezprostředně po 
svém příchodu na hřiště přešel po pravé straně přes obránce a od koncové lajny zacentroval 
před branku, kde se prosadil důrazný Ďuriš. 

Boleslavští vyhráli, ale s minimálním náskokem odlétali do bosenského Široki Brijegu s vidi-
nou náročné bitvy o postup, jak sliboval soupeřův trenér Slaven Musa: „Boleslavi gratuluji k 
výhře, ale podali jsme velmi špatný výkon a v odvetě tak špatní určitě nebudeme.“
Boleslavský trenér Karel Jarolím litoval inkasovaný gól: „Chtěli jsme vyhrát bez obdržené 
branky, což se nám nepodařilo. Byli jsme rádi, že jsme výsledek otočili. Do odvety pojedeme 
s vědomím, že nemůžeme jednogólové vedení jenom bránit, ale musíme být aktivní v ofen-
zívě.“ Jak trenér Karel Jarolím řekl, tak boleslavští fotbalisté o týden později vykonali.

Odveta druhého předkola Evropské ligy NK Široki Brijeg – FK Mladá Boleslav 0:4 nebyla tak 
snadná, jak by se při pohledu na konečný výsledek zdálo. První šanci měl širokobrijegský 
Zakarič, ale Smejkal mu míč vypíchl na roh. V 19. minutě po krásném Ščukově pasu proměnil 
brejk mazáckým stylem Skalák ve vedoucí boleslavský gól. Další měl ještě před přestávkou 
na kopačce Magera, jehož trestňák vytáhl brankář Soldo na roh. 
Deset minut po změně stran vyslal Ščuk pro změnu do šance Ďuriše, který boleslavské ve-
dení zvýšil na nadějný dvougólový náskok. Postup do třetího předkola pojistili v 74. minutě 
přesně hlavičkující Rosa po Millově centru a pět minut před koncem Ďuriš dorážkou bran-
kářem vyražené Šultesovy rány. To už sledovala jen polovina z původní návštěvy, neboť zkla-
maní širokobrijegští diváci po třetím gólu houfně opouštěli hlediště.
„Když jsme dali druhou branku, bylo utkání rozhodnuté. Jsem rád, že výkonnost týmu má 
vzestupnou tendenci a jsem především spokojený, že jsme se výrazně prosadili střelecky,“ 
pochvaloval si boleslavský kouč Karel Jarolím.

Statistika druhého předkola



8

Cestování ve vedru bylo únavné
Fotbalovou výpravu do Bosny ve dnech 23.-25. července doprovázelo 
úmorné vedro. Cestování bylo náročné pro každého ze zúčastněných, fot-
balisté navíc absolvovali trénink a soutěžní zápas.
Ve výpravě FK Mladá Boleslav byli brankáři Aleš Hruška, Miroslav Miller, Jan 
Šeda a hráči Jan Kysela, Jan Bořil, Jakub Navrátil, Michal Smejkal, Antonín 
Rosa, Lukáš Hůlka, Jasmin Ščuk, Jan Štohanzl, Jan Šisler, Milan Vukadinovič, 
Matej Sivrič, Lukáš Magera, Mirzad Mehanovič, Pavel Šultes, Michal Ďuriš, 
Florian Milla, Jiří Skalák. 
Realizační a servisní tým tvořili trenér Karel Jarolím, asistenti Boris Kočí, Filip 
Toncar, Martin Třasák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, lékař 
Josef Horák, kustod Pavel Uhlíř, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger a nově  
i manažer David Jarolím.

Boleslavští fotbalisté odletěli půl hodiny před středečním polednem  
23. července z letiště v Hoškovicích u Mnichova Hradiště letadlem Českých  
aerolinií, které přesně za dvě hodiny zvládlo let do bosenského Mostaru. 
Ubytováni byli v mostarském špičkovém hotelu Mepas. Přeprava autobusem 
od mostarského hotelu na hřiště v Široki Brijegu trvala necelou půlhodinu.  
Ve středečním podvečeru mladoboleslavské mužstvo absolvovalo na hřišti  
NK Široki Brijeg hodinový trénink a ve čtvrtek večer vítězný odvetný zápas dru-
hého předkola Evropské ligy. V pátek z Mostaru letadlo s mladoboleslavskými 
fotbalisty odstartovalo dopoledne v devět hodin, aby v jedenáct hodin přistálo  
na letišti v českých Vodochodech. Autobus hráče odvezl do Mladé Boleslavi  
k velmi potřebné regeneraci a okamžitému zahájení přípravy na úvodní ligový 
duel v Jihlavě.



9

Fotbalové fandovství je styl života plný emocí střídavě pozitivních a 
negativních. To podle toho, jak se mužstvu v milovaných dresech daří. 
Správného fandu charakterizuje, že klub svého srdce neopouští, ani když 
se mu dlouhodobě nedaří. A také osobní přítomnost každému úspěchu 
a tím pádem příležitost si ho pořádně užít s podobně smýšlejícími lidmi.
Mladoboleslavský fotbalový klub nemá tak početnou rodinu příznivců, 
jako pražské Sparta a Slavia. Ale úplně bez fanoušků není a někteří z nich 
mají opravdu modrobílé srdce. Jedním z takových je jednačtyřicetiletý 
řidič vysokozdvižného vozíku čejetické firmy Grupo Antolin Milan Řezáč. 
Aktivně hrával fotbal na okresní úrovni za Akumu Mladá Boleslav. „Jsem 
fotbalový fanoušek a nadšený turista,“ stručně charakterizuje sám sebe. 
A proto není divu, že nechyběl téměř v žádné fotbalové výpravě FK 
Mladá Boleslav, na něž vyráží většinou sám, někdy ve společnosti pří-
telkyně Petry. „Osobně jsem se nezúčastnil pouze výjezdů do Marseille a 
Bukurešti, protože jsem je nepovažoval pro sebe za turisticky zajímavé. 
Naopak nejzajímavější výpravy s mladoboleslavským fotbalem jsem si 
užil v Izraeli a Islandu. Ovšem můj největší sportovní zážitek bylo vítězství 
ve finále českého poháru proti Olomouci na hřišti v Jihlavě.“ Kyperská 
Larnaka se mu při krátké návštěvě s mladoboleslavským fotbalem v létě 
2011 zalíbila natolik, že tam po dvou letech odletěl na osmidenní rodin-
nou dovolenou.  
Před týdnem Milan Řezáč nechyběl ani v početně skromné fotbalové vý-
pravě do bosenského Široki Brijegu a radoval se z postupu do třetího 
předkola letošní Evropské ligy. „Na střetnutí s francouzským Lyonem se 
těším, považuji ho za schůdného soupeře, přes kterého by se Boleslav 
mohla dostat dál. Pokud se to podaří, budu fandit, aby se letos probila 
potřetí do základní skupiny. A zájezdu k odvetnému zápasu se určitě zú-
častním, Lyon je fotbalově i turisticky zajímavá destinace.“
Věřme všichni, kdo jsme se dnes sešli na mladoboleslavském Městském 
stadionu, spolu s Milanem Řezáčem, že Lyon pro nás bude fotbalově 
úspěšný zážitek.

Věrný fanoušek 
doprovází Boleslav 
po celé Evropě 

on-line na fkmb.cz

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s 
fanoušky je nezbytně nutná a důle-
žitá součást každodenního života. 
Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových strá-
nek v Gambrinus lize. Informace 
pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné 
době FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter 
jsou platformy komunikace klubu 
a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.



10

Do Synot ligy 2014/15 jsme 
odstartovali dobře

První utkání každého ligového ročníku je pro každé mužstvo velmi důležité. Povedený výkon korunovaný dobrým 
výsledkem může pozitivně ovlivnit celou podzimní sezónu, naopak při nezdaru tomu může být opačně, i když jedno 
jediné utkání není zárukou úspěchu či neúspěchu v dlouhodobé ligové soutěži.
Boleslavští zahájili ročník 2014/15 Synot ligy těsným vítězstvím 1:0 v Jihlavě, kde historicky poprvé získali tři body. 
V předchozích třech ligových mistrácích jednou remizovali (0:0 na podzim 2005) a dvakrát prohráli (0:1 na jaře 
2013 a 1:2 v letošní jarní sezóně). 
Přestože v neděli 27. července vyběhli jenom po dvou dnech odpočinku z bosenské anabáze, uspěli herně i výsled-
kově. „Ve druhém jihlavském poločase se na hráčích možná projevil náročný program v letním horku a s dlouhým 
cestováním,“ poznamenal boleslavský kouč Karel Jarolím. To už Boleslav vedla Ščukovým gólem z pokutového 
kopu nařízeného v prvním poločase za sražení Vukadinoviče. „Tři body z Jihlavy jsou pro nás velmi cenné,“ vyjádřil 
trenér Jarolím pocity nejen celé hráčské kabiny, ale i všech fanoušků boleslavského fotbalu.
Boleslavští fotbalisté prokázali v dosavadních třech soutěžních zápasech aktuální sezóny slušnou herní kvalitu, po-
těšující psychickou odolnost a sympatickou touhu po úspěchu. Ve druhém předkole Evropské ligy proti NK Široki 
Brijeg otočili nepříznivý vývoj domácího duelu a jasně vyhráli na hřišti ambiciózního soupeře. A ligové střetnutí s 
důraznou a nepříjemnou Jihlavou zvládli navzdory dotírající únavě. „Všichni makáme a táhneme za jeden provaz, 
proto nám úvod sezóny vyšel,“ řekl po jihlavské bitvě Lukáš Magera novinářům.
Před dnešním náročným zápasem s věhlasným francouzským klubem Olympique Lyon měli boleslavští fotbalisté 
tři dny na odpočinek, regeneraci a odpovídající přípravu. Tedy o jeden den více, než mezi zápasy v Široki Brijegu a v 
Jihlavě. Navíc hrají před svými příznivci, kteří jim jistě svými hlasivkami pomůžou: „Boleslav, do toho!“



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

Výjezd fanoušků 
FK Mladá Boleslav na utkání 

2. předkola Evropské ligy

Partneři



ŠKODA Fabia Tour vám nyní nabízí nadstandardní komfort – rádio s CD přehrávačem, klimatizaci, elektricky ovládaná 
okénka či centrální zamykání. Díky prodloužené záruce si ho můžete bezstarostně užívat celé 4 roky! Zkrátka 
all inclusive za cenu jako nikdy. Například model ŠKODA Fabia Tour Easy může být váš již od 189 900 Kč s financováním 
ŠKODA Finance od ŠkoFINu. Zaregistrujte si včas last moment s Fabia Tour u svého nejbližšího autorizovaného prodejce 
ŠKODA a můžete vyrazit!

Příští zájezd na Jadran? Se ŠKODA Fabia Tour již od 189 900 Kč*.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Fabia: 5,2–5,9 l/100 km, 121–139 g/km

Příští zájezd na Jadran? Se ŠKODA Fabia Tour již od 189 900 Kč*.

ŠKODA Fabia Tour od189 900 Kčse ŠKODA Finance od ŠkoFINu

LAST MOMENT
S FABIA TOUR
LAST MOMENT
S FABIA TOUR

Clever Inside

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

* Cena platná s financováním ŠKODA Finance od ŠkoFINu. 
** ŠKODA Pojištění není zahrnuto v ceně vozu.

ŠKODA Pojištění** Tempomat pro udržování 
nastavené rychlosti

Volitelná pozice krytu 
zavazadlového prostoru

/skodacz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz /skodaczwww.skoda-auto.cz /skodacz /skodacz /skodaczfabiatour.cz

Skla s vyšším stupněm 
tónování SunSet


